- urinae. brevis coles *l. 7. c. 25. s. 1.* si ex inflammatione coles intumuit, reduciq; summa cutis, aut rursus induci non potest *Ec. l. 6. c. 18. s. 2.* interdum per ipsa ulcera coles sub cute exesus est sic, ut glans excidat *ibid.*
- Collice. Collice Casii *l. 5. c. 25. s. 12.*
- Κολικός. *v.* Intestinum.
- Colliculus. mentae colliculus *l. 6. c. 11.*
- Collapsus. collapsa tempora *l. 2. c. 6. illa, urina,* non redditur, aut quia senectute iter ejus collapsum est, aut quia *Ec. l. 7. c. 26. s. 1.*
- Collectus. donec desinat sudor, qui necessario in capite collectus est *l. 6. c. 6. s. 8.*
- Collido. *v.* Os.
- Colligo. mali punici tenues radículas colligat quantum manu comprehendit *l. 4. c. 24. ¶ deduco, concludo.* protinus quaedam notae sunt, ex quibus quid venturum sit colligere possumus *l. 6. c. 6. s. 1.* utrum horum aliquid sanabile sit, au non sit, experimento facile colligitur *l. 5. c. 28. s. 19.*
- Collinus. *v.* Frumentum.
- Collisus. solet etiam colliso corpore exigua parte findi cutis *l. 5. c. 26. s. 23.* ne illa quidem, *vulnera,* negligenda sunt, ubi integra cute interior pars collisa est *ibid. s. 35.*
- Collocatus. ipsi homini permittendum est, ut sic ea, *membra,* collocata habeat, quemadmodum minime laedant *l. 8. c. 18. s. 7.* ubi ea, *maxilla,* in suam sedem collocata est *Ec. l. 8. c. 7.*
- Colloco. homo collocatur alto sedili, medicus autem humilior adversus *l. 8. c. 10. s. 2.* collocandus homo super id scamnum est aut pronus, aut supinus, aut in latus sic, ut semper ea pars superior sit in quam os prolapsum est *Ec. l. 8. c. 20.* oportet ante omnia resupinam mulierem transverso lecto sic collocare, ut feminibus ejus ipsius ilia comprimantur *l. 7. c. 29.* collocari quoque membrum quod ictum est, ratione certa debat: si glutuandum est, ut superius sic. si jam plus profuit, ut deversum sit *l. 5. c. 26. s. 28.* multa veste operiendus est, et collocandus ut dormiat *l. 3. c. 7. s. 2.* collocandus is loco tepido *l. 8. c. 4.*
- Collum. ne sustineri quidem caput posset, nisi utrimque recti valentesque nervi collum continerent *l. 8. c. 1.*
- Collyrium. multa multorumque auctorum

collyria ad id apta sunt. Ego nobilissima exsequar *l. 6. c. 6. s. 1.* Collyrium Philonis *s. 3.* Dionysii *s. 4.* Cleonis nobile, admodum *s. 5.* aliud ejusdem *ibid.*, Theodoti, quod a quibusdam *ἀχάριστον* nominatur *s. 6.* ex frequentissimis collyriis est id quod quidam *κρόνον*, quidam a cinereo colore *τέφριον* appellant *s. 7.* Evelpides utebatur eo quod ipse composuerat: trigodes nominabat *s. 8.* Nilei *s. 9.* quod Philalethes vocatur *s. 12.* quod *διὰ λιβάνου* vocatur *s. 13.* Genus quoque *Ec. s. 15.* Andreae *s. 16.* *διὰ κέρρατος* *ibid.* Evelpidis quod *μειμημένον* nominabat *s. 17.* quod *σπίλιον* nominatur *s. 18.* Evelpidis quod *χειρῶνα* appellabat *s. 20.* ejusdem quod sphaerion nominabat *s. 21.* liquidum quoque medicamentum ad id componebat *s. 22.* quod *φυλαληδοῦς* vocatur *s. 23.* quod refertur ad Hermonem auctorem *s. 24.* quod asclepius nominatur *s. 25.* Canopitae collyrium *ibid.* Evelpidis pyximum *ibid.* Caesarianum *s. 27.* quod hieracis nominatur *s. 28.* quod rhinion vocatur *s. 30.* Evelpidis quod *βασιλικόν* nominabat *s. 31.* quod ex crocomagmate fit *s. 32.* quod *διὰ κρόνον* vocant *s. 33.* ¶ *collyria appellantur etiam quaedam medicamenta, quae in fistulas demittuntur.* si intus aliqua fistula procedet, quo ferrum tuto pervenire non poterit, collyrium demittendum erit *l. 7. c. 4. s. 4.*

Κόλον. si morbus intestini majoris est, quod Graeci *κόλον* nominant *l. 2. c. 12. s. 2.*

Colophoniacus. *v.* Resina.

Color. color corporis bonus *l. 1. c. 9.* color maxime sano corpori similis *l. 5. c. 26. s. 36.* ubi color alius ex alio fit *l. 2. c. 5.* color aut rubore, aut pallore novo mutatus *l. 3. s. 6.* pusulae lividae, aut pallidae, aut nigrae, aut aliter naturali colore mutato *l. 5. c. 28. s. 15.* eaeque modo rubent, modo colorem cutis non excedunt *ibid.* color cinereus. *v.* Collyrium *τέφριον.* color caeruleus, aut auro similis *l. 7. c. 7. s. 14.* color marinae aquae, vel ferri nitentis *ibid.* croco similis color *l. 6. c. 19.* color pallidus *l. 5. c. 26. s. 27.* color cutis circa frontem aut niger, aut perpallidus *l. 2. c. 6.* membrana sui color *l. 8. c. 4.* membrana nigra, vel livida, vel aliter coloris corrupti *ibid.* color ex rubro subniger *l. 5. c. 28. s. 4.* rubor eorum, *macularum,* paulatim in atrum colorem convertitur *l. 3.*

- c. 25. color aut ruber, aut lenticulae similis *l. 5. c. 28. s. 2.* subrubicundus color *l. 7. c. 12. s. 3.* *Σύμμιον* summum colorem floris thymi representat *l. 5. c. 28. s. 14.* color sine morbo regio malus *l. 2. c. 7.* color eum morbum; *regium*, detegit, maxime oculorum, in quibus quod album esse debet, fit luteum *l. 3. c. 24.* color si lividus, aut pallidus, aut varius, aut niger est, scire licet malum vulnus esse. . album, aut rubicundum esse commodissimum est *l. 5. c. 26. s. 27.*
- Coloratus. sanies est tenuior hoc, *sanguine*, varie crassa, et glutinosa, et colorata *l. 5. c. 26. s. 20.* coloratior. *v.* Bonum.
- Coloro. ad colorandas cicatrices potest ea compositio quae ad Tryphonem patrem refertur *l. 6. c. 5.*
- Colubra. colubra ipsa tuto estur: ictus ejus occidit *l. 5. c. 27. s. 3.*
- Colum. si laxius intestinum dolore consuevit, quod colum vocant *Ec. l. 1. c. 7.*
- Columba. sanguis columbae purgat *l. 5. c. 5.* nostros oculos ab externo casu commodissime tuetur *l. 6. c. 6. s. 39.* stercus columbae adurit *l. 5. c. 8.*
- Columbinus. *v.* Oynm.
- Comatus. *v.* Gallia.
- Comburo. pullum hiruudininum. . servatum ex sale, cum is morbus urget comburi *Ec. l. 4. c. 7.*
- Combustus. *v.* Aes, Cernssa, Charta, Faex, Minium, Papaveris lacrima, Plumbum, Sal, Stribi.
- Comitialis. Inter notissimos morbos est etiam is qui comitialis, vel major nominatur *l. 3. c. 23.* saepe eum, si remedia non sustulerunt, in pueris veneris, in puellis menstruorum initium tollit. Modo autem cum distentione nervorum prolabitur aliquis, modo sine illa *ibid.* ante pubertatem ortus, non aegre finitur. . post annum quintum et vicesimum ortus aegre curatur, multoque aegrius is qui post quadagesimum annum coepit *l. 2. c. 8.*
- Commendatus. *v.* Verbum.
- Commilito. *v.* Aesculapius.
- Commينو. spicula si brevia et tenuia sunt, forcipe ibi comminui debent *l. 7. c. 3. s. 2.*
- Communiatus. *v.* Brachium.
- Commissura. cum in humeris, aliisque commissuris dolor aliquis exortus est *l. 4. c. 30.*
- Commissus. potest idem os et naturaliter commissum, et ictu fissum esse *l. 8. c. 4.*
- vertebrae mediae perforatae, qua spinae medulla cerebro commissa descendit *l. 8. c. 1.*
- Committo. stomachus. . circa praecordia cum ventriculo committitur *l. 4. c. 1.* reliquae suturae in unguem committuntur *l. 8. c. 1.* neque, *articulus*, posset cum carne nervisque committi, nisi ea media quaedam materia committeret *ibid.* neque facile committuntur quae nulli retuso innuntantur *l. 8. c. 7.* committendae orae, fibulaeque his injicienda *l. 7. c. 6.* orae suturis inter se committendae *l. 7. c. 19. v.* *Εκτροπίον*, Conjungo. *¶ trado*, *credo*. post cibum neque frigori, neque aestui, neque labori se debet committere *l. 1. c. 2. ¶ facio*. neque committendum, ut per aestum anima deficiat *l. 2. c. 17.*
- Commode. commode exercent clara lectio, arma *Ec. l. 1. c. 2.* id saepe commode respondere experimenta testantur *l. 4. c. 11.* si id commode cessit *l. 4. c. 20.* cibi semel die tunc commodius assumitur *l. 1. c. 10.* tertio quoque die cibis aegro commodissime datur *l. 3. c. 5.* commode Erasistratus dixit *Ec. l. 3. c. 4.* commode facit cyatho lactis cyathus aquae mixtus, et sic datus *l. 4. c. 19.* optimo melle satis commode aspiritudo curatur *l. 6. c. 6. s. 28.* si quando a superiore parte calculus parum commode comprehenditur, a latere erit apprehendus *l. 7. c. 26. s. 2.*
- Commodus. aestate prandere quoque commodus est *l. 1. c. 3.* haec, *ambulatio*, non utique plana commodior est *l. 1. c. 2.* quod ad somnum quidem pertinet, commodissima haec ratio est *l. 2. c. 20.*
- Communis. ad curationes morborum transendum est. Ex his quaedam communes sunt, quaedam propriae: communes, quae pluribus morbis opitulantur; propriae, quae singulis *l. 2. c. 9.* sunt quaedam communia omnium signa, quaedam propriae cujusque *l. 8. c. 11.* communia omnibus sunt post fatigationem cibum sumpturis, ubi panlum ambulaverunt *Ec. l. 1. c. 3.* Illa cum hydropicis communia sunt; ut exercentur *Ec. l. 4. c. 2. v.* Auxilium, Curatio, Nomen, Praesidium, Signum.
- Communiter. Hactenus de omni specie communiter praecipitur potest: si vehementius malum est, diducenda ratio curationis est *l. 5. c. 21.*
- Compago. A compagine corporis ad viscera transeundum est *l. 4. c. 14.*

Comparatus. est etiam medicamentum ejus rei causa comparatum *l. 4. c. 21.*

Compello. index digitus sinistrae manus ad imum testiculum demittitur, eniq̄ue ad plagam compellit *l. 7. c. 20.* ultra calculum dextra semper manus opponitur, sinistrae digiti dorsum enim compellunt *l. 7. c. 6. s. 2.* ubi paulo longius quam naturaliter esse debet membrum vis fecit, tum demum ossa manibus in suam sedem compellenda sunt *l. 8. c. 10. s. 1.* yenaē, quaecumque protractae sunt, in ipsum inguen averso scalpello compelli debent *l. 7. c. 22.* sub quo saepe intus compellitur intestinum *l. 7. c. 20.* nonnumquam stercore accepto, *intestinum*, vastius tumet, retroque compelli non potest *l. 7. c. 18.* si, *in aure*, plex intus est, compellendum eo paulum lanæ est &c. *l. 6. c. 7. s. 9.*

Comperio. ut magis quid quisque persuaserit sibi appareat, quam quid evidenter compererit *l. 2. c. 33.*

Compertus. alii, nisi corporum rerumque ratione comperta, non satis potentem usum esse proponunt *pro. l. 1.* aptius extrinsecus imponi remedia, compertis interiorum et sedibus et figuris, cognitaque eorum magnitudine *ibid.*

Complector. linteolum duplex madens vino et oleo superinjiciendum est. deinde aut fascia, aut mollis habena media in longitudinem incisa, ut utrumque mentum complectatur *l. 8. c. 7.*

Compleo. ab ipso osse caro increscit, eaque manu factum sinum complet *l. 8. c. 3.*

Compleures. Instantis autem adversae valetudinis signa complara sunt *pro. l. 2.*

Compono. ejectum esse ab Asclepiade vomitum in eo volumine quod de tuenda valetudine composuit, video *l. 1. c. 3.* per quae fit, ut ossa sic se habeant, ut aliquis composuit *l. 8. c. 10. s. 2.* prodest ad id, atque etiam ad mentem ipsam componendam crocinum unguentum cum irino in caput datum *l. 3. c. 18.*

Compos. cum vulva percussa est, quaedam mente labantur; quaedam, nisi composites &c. *l. 5. c. 26. s. 13.* mentis suae composites. v. Explico.

Compositio. iidem effectus intra paucas compositiones sunt, et mutare eas cuilibet, cognitis facultatibus, facile est. Itaque contentis iis ero quas accipi velut nobilissimas *l. 5. c. 17. s. 1.* Ad laterum dolores compositio est Apolophonis *l. 5. c. 18. s. 6.*

Compositus. aspera arteria constat ex circulis quibusdam compositis ad imaginem earum vertebrarum quae in collo sunt *l. 4. c. 1.* linamentum in modum collyrii compositum *l. 5. c. 28. s. 12.* composita medicamenta *ibid. s. 18.* medici propositum est, ut eum, *infantem*, manu dirigat vel in pedes, vel etiam in manus, si forte aliter compositus est *l. 7. c. 29.*

Comprehendo. omnes articuli cum validis nervis comprehendantur, excidunt aut vi expulsi, aut aliquo casu nervis vel ruptis, vel infirmatis *l. 8. c. 11.* saepe foriceps, cum dentem comprehendere non possit, aut frustra comprehendat, os gingivae prehendit, et frangit *l. 7. c. 12. s. 1.* Philoxenus pluribus voluminibus hanc partem, *medicinae*, diligentissime comprehendit *pro. l. 7. § concipio.* si, *mulier*, non comprehendit &c. *l. 5. c. 21. s. 7. § cognosco, mente percipio.* non posse comprehendere, *naturam*, patere ex eorum qui de his disputarunt, discordia *pro. l. 1.* quae demum causae vel secundam valetudinem praestent, vel morbos excitent &c. ne sapientiae quidem professores scientia comprehendunt, sed conjectura persequuntur *ibid.*

Comprehensibilis. Empirici naturalium actionum quaestiuem ideo supervacuum esse contendunt, quoniam non comprehensibilis natura sit *pro. l. 1.*

Compreheus. membrana semper inter has venas est, et filo comprehensa illas abunde tenet *l. 7. c. 22.*

Compressus. compressorum et fluentium morborum genera diversa sunt *pro. l. 1.* ut compressis venis pituitae impetum cohibeat *l. 6. c. 6. s. 1.* compressis in unum feminibus *l. 7. c. 29.* compressa vulva, conquiescere; hiante, leniter trahere oportet *l. 7. c. 29.* compressor. v. Caliculus.

Comprimens. cibus comprimens *l. 4. c. 27. s. 2.*

Comprimo. ventrem vomitus solum comprimit, compressum solvit *l. 1. c. 3.* compresserit aliquem morbus, au fuderit, quilibet etiam imperitissimus videt *pro. l. 1.* si orae ossis, *fracti*, inter se comprimuntur *l. 8. c. 4.* Asclepiades acetum ait quam acerrimam esse sorbendum: hoc enim sine ulla noxa comprimi ulcera, *faucium* *l. 4. c. 9.*

Comprobatus. non alia, *ratio*, magis usque comprobata est *l. 8. c. 15.* v. Auxilium.

Compulsus. articuli qui nervorum vitio pro-

- lapi sunt, compulsi quoque in snas sedes iterum excidunt *l. 8. c. 11.* ut in augmentum compulsa vesica facilis calculus capi possit *l. 7. c. 26. s. 2.*
- Compungo. *capitulum venae*, acu compungendum *l. 6. c. 18. s. 9.*
- Computresco. *v. Coacesco.*
- Conatus. longe clarissimi auctores, etiam altius quaedam agitare conati *Ec. pro. l. 1.*
- Concavus. *v. Calvaria, Χορροειδής, Cicatrix.*
- Concedo. Ego autem medicamentorum dari potiones, et alium duci non nisi raro debere concedo *Ec. l. 3. c. 4.*
- Conceptio. cum praecipua in hoc ars sit, quae non conceptionem solam videat; sed vires aestimet *l. 2. c. 10.*
- Concha. uti jure concharum, musculorumve, aut locustarum *l. 3. c. 6.*
- Conchula. alium movent omnes fere conchulae, maximeque jus earum *l. 2. c. 29.*
- Conchylium. scire oportet. imbecillissimam materiam esse. cochleas, itemque conchyliam *l. 2. c. 18.* minima inflatio fit ex venatione, accipio. conchyliis *l. 2. c. 26.*
- Concido, *caedo, incido.* quidquid aridum est; usque sanum corpus concidere oportet *l. 8. c. 26. s. 34. infusio*, acu concidenda est *l. 7. c. 7. s. 14.* si cutis, *colis*, non parebit, leniter summa concidenda erit *l. 6. c. 18. s. 2.* ubi inhaesit, *cucurbitula*, si concisa ante scalpello cutis est, sanguinem extrahit *l. 2. c. 11.*
- Concido, *cado.* homo subito concidit, in morbo comitiali, *l. 3. c. 23.* si ex improviso concidit, in eodem morbo, *Ec. l. 2. c. 8.* si concidere vitio locorum mulier solet *l. 5. c. 21. s. 6.* si ea, *cartilago*, incisa est, palpebra concidit, neque attolli postea potest *l. 7. c. 7. s. 9.* si subito venae considerunt. *i. e. lenes factae sunt l. 3. c. 3. J deficio.* si febris saepius accesserit, aeger concidit *l. 3. c. 15.*
- Concipio. continere in lectulo se, donec omnis calor qui conceptus est finiatur *l. 6. c. 6. s. 8. J Vbi concept aliqua, si prope maturus parvus intus emortuus est Ec. l. 7. c. 29. J existimo.* Ego eundem quidem hominem posse omnia ista praestare concipio *Ec. pro. l. 7.*
- Concitatitas. si ne levatur quidem febris, sed aequae concitata continuat *l. 2. c. 4.* ubi quis raro et vehementer spirat, venasque concitatas habet *l. 2. c. 7. v. Adustus.*

- Concito. saepe eas, *venas*, concitat et sol, et balneum, et exercitatio *Ec. l. 3. c. 6. v. Animus.* ne modo frigus, modo calor moveat: quae res maxime gravedines destillationesque concitat *l. 1. c. 2.* quod suppurat, ab ea parte quam afficit, dolorem inflammationemque concitat *l. 2. c. 7.* in ipsam oculum primo die, nisi modica inflammatio est, nihil recte concipitur: saepe enim potius concitatur eo pituita, quam minuitur *l. 6. c. 6. s. 1.* si crudum incisum est, inflammationi multum accedit, et puris aliquanto amplius concitatur *l. 7. c. 30. s. 1. v. Vomitus.*
- Conclave. conclave quam maxime et altum, et lucidum, et spatiosum *l. 1. c. 2.* maximum conclave *l. 3. c. 4.* conclave modicum calorem sine ullo perfatu habens *l. 7. c. 29.* conclavi tenendus, quo multum et purum aera trahere possit *l. 3. c. 7. s. 2.* inimica sunt. calida fomenta, conclave calidum et inclusum *l. 4. c. 11.* utendum est. conclavi cultiore *l. 3. c. 24.*
- Concoctio. concoctio, sicut in omnibus corporis affectibus, necessaria *l. 1. c. 9.* concoctio omnibus vitis occurrit *ibid.* prodest adversus tardam concoctionem clare legere *Ec. l. 1. c. 8.* adijcere cibo oportet, sed paulatim; ne si stomachum inusuetum subita multitudine oneraverit, concoctionem impedit *l. 3. c. 22. v. Studeo.* scire licet, *morbum*, increscere. si deterior concoctio est *l. 3. c. 2.* calor concoctionem prohibet *l. 1. c. 9. J concoctio materiae morbum facientis.* Antiqui medicamentis quibusdam datis concoctionem moliebantur, eo quod cruditatem maxime horrebant *l. 3. c. 4.*
- Concoquo. *v. Actiones naturales.* alii credunt Hippocrati, per calorem cibos concoqui *pro. l. 1.* qui bene concoxit, mane tuto surget: qui parum, quiescere debet *l. 1. c. 2.* scire licet, integrum corpus esse, cum quotidie mane urina alba, deinde rufa est: illud concoquere, hoc concoxisse significat *ibid.* sanus homo qui bene valet. bis die potius, quam semel cibum capere, *debet*, et semper quantum plurimum; dummodo hunc concoquat *l. 1. c. 1.* huic modicus cibus utilior est, quem facile concoquat *l. 1. c. 4.* ubi expletus est aliqui, facilius concoquit, si quidquid assumpsit potione aquae frigidae includit *l. 1. c. 2.* melius concoquitur, ubi frigus quidem est, sed cavetur *l. 1. c. 9.*

cibi assumendi sunt, qui potius difficulter concoquuntur, quam facile vitiantur. Ergo plerique, qui nihil aliud concoquere possunt, bubulum concoquunt *l. 4. c. 12.* qui tarde concoquunt, et quorum ideo praecordia inflantur *Ec. l. 1. c. 8.* aegrius concoqui. *v. Conditia.* fere vere sequitur, ut quo valentior quaeque materia est, eo minus facile concoquatur; sed si concocta est, plus alit *l. 2. c. 18.* **¶ de materia morbi.** concoquunt et movent pus nardum, myrrha *Ec. l. 5. c. 3.* malagma proficiens in struma, et in iis tuberibus quae difficiliter concoquantur *l. 5. c. 18. s. 17.*

**Concreresco.** vel ex morbo, vel ex ictu concretescit humor sub duabus tunicis, *oculi*, quia locum vacuum esse proposui *l. 7. c. 14.* expectandum igitur est, donec, *suffusio*, jam non fluere, sed duritie quadam concrevisse videatur *ibid.*

**Concretus.** concreta quaedam ex pure et sanguine quasi glandulae *l. 5. c. 28. s. 7.* quaedam a concreto sanguine non abhorrentia *l. 7. c. 27. v. Υαλοειδής.*

**Concubitus.** concubitus neque nimis concupiscendus, neque nimis pertimescendus est: rarus corpus excitat; frequens solvit *Ec. l. 1. c. 1.* seminarum naturalia nonnumquam inter se glutinatis oris concubitus non admittit *l. 7. c. 28.*

**Concupisco.** neque credendum utique nostris est, qui enim in adversa valetudine vinum, aut aquam frigidam concupiscunt *Ec. l. 1. c. 8.* de cibo quidem facilius cum aegris ratio est; quorum saepe stomachus hunc respuit, etiamsi mens concupiscit *l. 3. c. 6. v. Concubitus.*

**Concurrrens.** quibus concurrentibus non mirum est, si subito quis moritur *l. 4. c. 18.* vel avertenda concurrrens eo materia, vel digerenda *Ec. l. 7. c. 2.*

**Concurro.** accessiones modo singulae singulis diebus fiunt, modo binae pluresve concurrunt *l. 3. c. 3.* si in stomachum quaedam biliosa concurrunt *l. 2. c. 12. s. 2.* imponenda sunt cataplasmata reprimentia; ne, si calidiora fuerint, plus eo materiae concurrat *l. 3. c. 10.* ne, si utrimque digiti circa calculum vehementer concurrerint, vesicam laedant *l. 7. c. 26. s. 2.* si ossa, *fracta*, forte recte concurrerint *l. 8. c. 10. s. 7.*

**Consensus.** ita concussa aure, id quod inest excidit *l. 6. c. 7. s. 9.*

**Concutio.** vel gestetur, vel motu lecti concutiat *l. 3. c. 27. s. 1.* dens haerens cum

summo periculo evellitur *Ec.* quia potest tempora oculosque concutere. *v. Dens.*

**Condemno.** ita non ex toto res condemmandae est *l. 1. c. 3. v. Prosmn.*

**Conditio.** Ejus, *morbi*, haec conditio est: pulmo totus afficitur *Ec. l. 4. c. 14.* cum tam misera antea conditio vulneris sit, tamen *Ec. l. 8. c. 10. s. 7.*

**Conditus, & Conditio.** vinum quod resina conditum est *l. 4. c. 12.* condita omnia diutius de causis inutilia sunt: quoniam et plus propter dulcedinem assumitur, et quod modo par est, tamen aegrius concoquitur *l. 1. c. 2.*

**Conditus.** Latum telum, si conditum est *Ec. l. 7. c. 5. s. 3.* penitus condita suppuratione *l. 5. c. 18. s. 11.* **¶ repositus.** potest tamen conditus articulus. . canaliculo aliquo contineri *l. 8. c. 19.*

**Condo.** plantarum ossa iisdem modis quibus in manibus prodeunt, iisdemque conduntur *l. 8. c. 23.* medicus priora semper intestina quae posteriora prolapsa sunt, condere debet *l. 7. c. 16. v. Ηεσός, Saggita.*

**Κονδύλωμα, condyloma.** tubercula, quae *κονδύλωματα* appellantur, ubi induruerunt *Ec. l. 6. c. 30. s. 2.* condyloma est tuberculum quod ex quadam inflammatione nasci solet *l. 6. c. 18. s. 3.* si vetus condyloma jam induruit *ibid.*

**Confectus.** inedia minime sustinent pueri et senectute confecti *l. 1. c. 3.*

**Confero.** quin etiam confert aliquid et aestas, et vitae propositum *Ec. l. 5. c. 26. s. 6.* verum est, ad ipsam curandi rationem nihil plus conferre, quam experientiam *pro. l. 1. v. Causa, Fortuna, Silanus.* per quae, *medicamenta*, cum caro producatur, plus tamen victus ratio eo confert *l. 7. c. 3. oculi*, cum magnam partem ad vitae simul et usum et dulcedinem conferant, summa curandi sunt *l. 6. c. 6. s. 1. ¶ fero.* si in stomachum quaedam biliosa concurrunt, vel etiam pituita eo se, humorve aliquis aquae similis confert *l. 2. c. 12. s. 2.*

**Confertus.** conferti concretique pili *l. 7. c. 6.*

**Conferveo.** donec duae partes ejus temporis quo os quodque confervet compleantur *l. 8. c. 10. s. 7.* solent interdum transversa inter se ossa confervere *ibid.*

**Confessio.** magno ingenio, multaque nihilo minus habituro, convenit etiam simplex veri erroris confessio *l. 8. c. 4. v. Obligo.*

**Conficio.** adjicitur invicem vinum, et myr-

teum, donec utriusque terni cyathi conficiantur *l. 5. c. 24. s. 4. J consumo.* ubi prioris febris accessio paene confecit *l. 2. c. 10. v. Autumnus, Statura.*

Confido. si quis huic, *curationi*, parum confidit, imponere medicamentum debet *Ec. l. 5. c. 26. s. 23.*

Confirmatus, facile id malum. nisi bene jam confirmatis intestinis, revertitur *l. 4. c. 20. ne is talis, qui totum corpus sustinet, parum confirmatis nervis, ferendo oneri cedat l. 8. c. 22. v. Audacia.*

Confirmo. membrum aliquid resolutum ipsius frictione confirmatur *l. 2. c. 14. v. Cicatricula.* ad confirmandam valetudinem. *v. Cucurbitula.* neque vomitum hujus, *sanguinis*, etiam cum repetit, afferre periculum, si ante confirmare et implere corpus licuit *l. 4. c. 11. v. Convalesco.*

Confiteor. istud luxuriae causa fieri non oportere confiteor *l. 1. c. 3.*

Conflictor. quibus diu color sine morbo regio malus est, hi vel capitis doloribus conficiantur, vel *Ec. l. 2. c. 7.* ubi febris aliquem occupavit, scire licet, non periclitari. si non conflictatur *l. 2. c. 3.*

Confluo, si in ventrem sanguis confluit, ibi in pus vertitur *l. 2. c. 7.*

Confringo. *v. Dens.*

Confugio. bibere huic assidue vinum dilutum, lene, quam aquam, magis expedit; ut cum caput gravius esse coeperit, sit quo confugiat *l. 1. c. 4.* si in parte corporis vitium est, huc, ad *cucurbitulam*, potius confugiendum est *l. 2. c. 11.* cum discussa cruditas est, tum magis verendum est, ne anima deficiat. Ergo tum confugiendum est ad vinum *l. 4. c. 18.*

Confundo. interdum accessiones quoque confunduntur *l. 3. c. 3.* si ex alto calor venit *Ec.* neque appareat quid corpus confuderit, *i. e. turbaverit l. 3. c. 5.*

Conglomeratus. *v. Κερσοκήλη.*

Conjecto. cum medicus non numerare dies debeat, sed ipsas accessiones intueri, et ex his conjectare, quando dandus cibus sit *l. 3. c. 4.*

Conjectura. antiquiores viros. id usu explorasse, quo ante conjectura aliqua dixisset *pro. l. 1.* quidam medici saeculi nostri. in conjectura rerum latentium nolunt esse medicinam *ibid.* quos eo nihil tentasse judico, quia nemo periclitari conjectura sua voluerit, ne *Ec. ibid. v. Ars, Persequor, Praesagio.*

Conjecturalis. *v. Medicina.*

Conjectus. sternumenta vel struthio, vel albo veratro in nares coniecto excitantur *l. 5. c. 22. s. 8.*

Conjicio. ex manu duo exigui processus in sinum radii conjiciuntur *l. 8. c. 1.* in ipsam oculum primo die nihil recte coniectur *l. 6. c. 6. s. 1.* oleum laureum, in *aurem*, coniecisse abunde est *l. 6. c. 7. s. 8.* super eminentem carnem exedentia medicamenta conjicienda sunt, super concavam implentia *l. 5. c. 26. s. 36.* eo tunc plumbea aut aenea fistula conjicienda est *l. 7. c. 15.*

Conjunctio. potest glutinari. caro alia parte dependens, alia inhaerens; si tamen etiamnum integra est, et conjunctione corporis fovetur *l. 5. c. 26. s. 23.*

Conjunctus. ea quoque ossa, *sura et tibia*, infra supraque conjuncta, media, ut in brachio, dehiscunt *l. 8. c. 1.*

Conjungo. sutura oras conjungere licet *l. 7. c. 4. s. 3.* in quam, *plagam*, linamentum conjiciendum, quod conjungi diductam carnem prohibeat *l. 7. c. 7. s. 9.* neque posset, *articulus*, cum carne nervisque conjungi, nisi ea media quaedam materia committeret *l. 8. c. 1.*

Connecto. orbes, *temuoris intestini*, per membranas singuli cum inferioribus connectuntur *l. 4. c. 1.* sunt membranulae tenues per quas tria ista, *ventriculus, lienis, jecur*, inter se connectunt *ibid.* jugulum cum lato scapularum osse infra caput ejus nervis et cartilagine connectitur *l. 8. c. 1.*

Conor. quidam hos quoque iisdem, quibus lethargicos, excitare conantur *l. 3. c. 23.*

Conquiesco. qui bene concoxit, mane tuto surget: qui parum, quiescere debet, et si mane surgendi necessitas fuerit, redormire: qui non concoxit, ex toto conquiescere *l. 1. c. 2.* longis diebus meridiari *Ec.* per hiemem potissimum totis noctibus conquiescere *ibid.* semper post cibum conquiescere *l. 1. c. 6.* illud magis ad rem pertinet scire, tum oporteat dari, *cibum*, cum jam bene venae conquieverunt, an *Ec. l. 3. c. 4.* lecto conquiescere *l. 4. c. 26.* in lecto conquiescere *l. 4. c. 32.* alvus periculosa est, quae inter febres fluens conquiescere hominem in cubili non patitur *l. 2. c. 4. v. Agitatio.* pus quacumque parte erumpens, si est laeve. sine metu est; et quo effuso, febris protinus conquievit *l. 2. c. 8.* tenuibus ferramentis et retusis venae aduren-

- dae, donec in oculis pituitae cursus con-  
quiescat *l. 7. c. 7. s. 15.* compressa vulva  
conquiescere, hianse leniter trahere, *in-*  
*fantem*, oportet *l. 7. c. 29.*
- Conquiro. specillo conquirenda est testa,  
*ossis*, quae recessit, et vasa protrahen-  
da *l. 7. c. 12. s. 1.* spinosus calculi in ve-  
sica non into vel conquiruntur, vel at-  
trahuntur *l. 7. c. 26. s. 2.*
- Conquisitus. conquisitus pes ejus, *infantis*,  
adducendus *l. 7. c. 29.* conquisita medica-  
menta. *v. Caro.*
- Consanesco. *v. Lingua.*
- Consentio. jugulum per se non movetur, sed  
cum humeri motu consentit *l. 8. c. 8.*
- Consequor. quidam superioribus omissis, per  
haec, et per eos cibos qui extenuant, idem  
se consequi dicunt *l. 3. c. 24.* per quae  
si consequi potuimus, ut sudoris impetus  
minuatur, et vita prorogetur, incipit jam  
tempus ipsum esse praesidio *l. 3. c. 19.*  
*Asclepiades*, praecipit, ut. vespere ei  
daretur sorbitio et aqua, rursusque fri-  
ctio adhiberetur: per hanc enim nos con-  
secuturos, ut somnus accedat *l. 3. c. 18.*  
in medicina, etiam ubi perpetuum est id  
quod fieri debet, non tamen perpetuum  
est id quod consequi convenit *l. 7. c. 12.*  
*s. 4.* quidam cum toto anno a vino,  
mulso, venere sibi temperassent, securi-  
tatem totius vitae consecuti sunt *l. 4.*  
*c. 31.*
- Consero. Superest ut ad extremas partes  
corporis veniam, quae articularis inter se  
conseruntur *l. 4. c. 29.*
- Conservo. moderandum inter haec, et vires  
conserventur *l. 3. c. 25.* humerus quoque  
in periculum venit; sed facilius conser-  
vatur *l. 8. c. 10. s. 7.*
- Considero. id ante omnia considerari debet;  
et sunt notae certae *l. 8. c. 10. s. 1.* illud  
in primis considerandum est, num cui  
saepius horum aliquid eveniat *Ec. l. 2.*  
*c. 2.* neque haec solum consideranda sunt;  
sed etiam morbi genus quod sit *Ec. l. 2.*  
*s. 10.* ut paulatim metu cogatur considera-  
re quid faciat *l. 3. c. 18. et passim.*
- Conso. homo in sedili alto consistit *Ec.*  
*l. 7. c. 26. s. 2.* opus est considerare, dili-  
genter involvatis pedibus et capite *l. 3.*  
*c. 16.* repositis omnibus, leniter homo con-  
cituendus est, ut per se singula intesti-  
na in suas sedes deducantur, et inibi con-  
dantur *l. 7. c. 16.* perpetuum est, quoties  
aut glans, aut ex cole aliquid vel exci-  
dit, vel abscinditur, hanc, *cutem*, non
- esse servandam, ne considat, ulcerique  
agglutinetur *l. 6. c. 19. s. 2.*
- Consilium. neque enim se dicere consilio me-  
dicum non egere *Ec. pro. l. 1.* petet au-  
tem novum quoque consilium non ab re-  
bus latentibus. sed ab iis quae explorari  
possunt *ibid.* illud perpetuum est, ad quod  
omne consilium dirigi potest *Ec. l. 3. c. 5.*  
si consilium insanientem fallit, tormentis  
quibusdam optime curatur *l. 3. c. 18.*
- Consisteus. consistente jam incremento febris  
*l. 3. c. 5.*
- Consisto. consistere in frigidis medicatisque  
fontibus. salutare est *l. 4. c. 12.* sic bra-  
chium deligatum super scalae gallinae  
gradum ita alte trajicitur, ut consistere  
homo ipse non possit *l. 8. c. 15.* cum fe-  
bris instet, incipiat, angeatur, consistat,  
deinde in decessione consistat *Ec. l. 3. c. 5.*  
in ipsius ventriculi porta consistit is mor-  
bus qui: *κοιλιακος* a Graecis nominatur  
*l. 4. c. 19.* si mens homini consistit *l. 5.*  
*c. 26. s. 26.* singuli cyathi vini singulis  
interpositis horis, *dandi sunt*, donec sto-  
machus consistat *l. 4. c. 12.* nbi aliqui  
relevatus est, jamque pituitae cursus con-  
stitit *Ec. l. 6. c. 6. s. 8.* si nihilo mag-  
is malum constitit, uri id quod est in-  
ter integrum et vitiatum locum debet *l. 5.*  
*c. 26. s. 34.*
- Consolor. Cognitis iudiciis quae nos vel spe  
consolentur, vel metu terreant, ad cura-  
tiones morborum transcendam *l. 2. c. 9.*
- Consortio. cum eo, quod non ignoremus, or-  
to cancro saepe affici stomachum, cui cum  
vesica haecdam consortio est *l. 7. c. 27.*
- Conspectus. quae venas conspectus medici  
movet, quam facile mille res turbant!  
*l. 3. c. 6.* latius aperienda est, *cutis*, do-  
nec quidquid laesum est in conspectu  
sit *Ec. l. 8. c. 4.* sublata palpebra sic,  
ut ejus perniciosi pili in conspectum cu-  
rantis veniant *l. 7. c. 7. s. 8.* ut is, *ocu-  
lus*, ne conspectum quidem rerum praes-  
tet *ibid. s. 26.* si quid sit, quod adhuc  
spirante homine conspici subjiciatur *Ec.*  
*pro. l. 1.* fugere oportet loci praecipitiss  
conspectum *l. 3. c. 23.*
- Conspicio. naris incidenda est ab ima parte  
ad os, ut locus conspici possit *l. 7. c. 11.*  
sinas, *scrotum*, qui jam conspiciuntur a  
nobis *l. 7. c. 18.*
- Conspicuos. ut omnia venarum quasi capi-  
tula conspicua sint *l. 7. c. 30. s. 3.*
- Constitutas. his constitutis, scalpellus ad-  
hibendus est *l. 7. c. 7. s.*

Constat. *exploratum, manifestum est.* id subjectis digitis experiendum est, neque adhibenda manus, nisi id constitit *l. 7. c. 7. s. 2.* verna anguli, *oculi*, finis utique noscendus est; qui ubi satis constitit &c. *l. 7. c. 7. s. 4.* Et haec quidem inter eos parum constant: illud vero convenit &c. *pro. l. 1.*

Consto, *consisto.* mens in illis, *phreneticis*; labat, in hoc, *cardiaco*, constat *l. 3. c. 19.* *compositum esse.* spina constat ex vertebra quatuor et viginti *l. 8. c. 1.*

Constrictus. *lata scapularum ossa*, nisi in summo, nulli ossi inhaerescant. Ibi, vero validis musculis nervisque constricta sunt *l. 8. c. 1.*

Consuesco. quarum omnium, *notarum*, commune est, aliter se corpus habere, atque consuevit *l. 2. c. 2.* utendum cibis iis qui maxime corpus alere, et implere consuevit *l. 6. c. 6. s. 14. et passim.*

Consuetudo. ad consuetudinem redire *l. 1. c. 6.* ad balneum, et ad consuetudinem revertendum est *l. 4. c. 5.* post haec cibo paulo pleniore quam ex eorum dierum consuetudine uti *l. 6. c. 6. s. 8.* ex reliqua victus consuetudine quam minimum mutari debet *l. 1. c. 10.* vini non perfrigidari potio jejuno in consuetudinem adducta *l. 1. c. 3.* si jam consuetudo ejus, *doloris*, facta est *l. 4. c. 31.* protinus timeri debet, si corpus supra consuetudinem incaluit *l. 2. c. 2.* pejus signum est, ubi quis contra consuetudinem emacuit *ibid.* frequens singultus, et praeter consuetudinem continuus *l. 2. c. 7.*

Consulo. qui ampla valetudinaria nutriunt, quia singulis summa cura consulere non sustinent, ad communia ista confugiunt *pro. l. 1.* qui vomere bis in mense vellent, melius consulet, si biduo continuaverit, quam si post quintumdecimum diem vomuerit *l. 1. c. 3.* Erasistratus. satis ostendit, dum vires superessent, dari, *cibum*, non oportere; ne deficerent, consulendum esse *l. 3. c. 4.*

Consummatio. *v. Pomum.*

Consumo. cavendum, ne in secunda valetudine adversae praesidia consumantur *l. 1. c. 1.* dejectio, *longa*, interdum tormina ac febriculae excitat, viresque consumit *l. 4. c. 26.* solet desinere ali corpus, ac sic tabe consumi *l. 4. c. 12.* *v. Mulier.* si nervum scalpellus attingit, sequitur nervorum distentio, eaque hominem crudeliter consumit *l. 2. c. 10.* misy quoque

et galla, si paribus portionibus miscantur, corpus consumunt *l. 5. c. 22. s. 1.*

Consurgo. homo subito concidit. deinde interposito tempore ad se redit, et per scipsum consurgit *l. 3. c. 23.* pulmone icto. quidam sine ratione consurgunt *l. 5. c. 26. c. 9.* quidam consurgunt, et violenter quaedam manu faciunt *l. 3. c. 18.* consurgens. *v. Radius.*

Contactus. videndum est, num sub primo contactu aquae calidae cutis inhorrescat *l. 2. c. 17.*

Contactus. stomacho apta sunt, quae contacta sale modice sunt *l. 2. c. 24.*

Contactus. nervis, si qui apparent, ante contactis *l. 5. c. 28. s. 3.* collocari debere juxta, *pelvem*, sedentem hominem undique veste contactum *l. 6. c. 9.* levi veste debet esse contactus, *aeger l. 2. c. 19.*

Contego. continere aeger sub veste satis multa manus debet, eademque crura pedesque contegere *l. 3. c. 6.* nonnunquam nimium sub hac curatione excisa cute evenit, ut oculus non contegatur *l. 7. c. 7. s. 9. v. Calvaria, Omentum.*

Contemno. neque id, quia non habebit altiores ictus, contemnendum erit &c. *l. 5. c. 26. s. 35.* insanientes non oportet esse. inter eos quos aut contemnunt, aut negligunt *l. 3. c. 18.*

Contemplatio. et morborum curatio, et rerum naturae contemplatio sub iisdem auctoribus nata est *pro. l. 1.* ista quoque naturae rerum contemplatio, quamvis non faciat medicum, aptiorem tamen medicinae reddit *ibid.*

Contemplatrix. *v. Medodog.*

Contendo. quidam medici saeculi nostri sub auctore. Themisone contendunt, nullius causae notitiam quidquam ad curationes pertinere *pro. l. 1.* voce contendere *l. 1. c. 4.* *J tendo.* intendere digitum vel aliud quodque membrum, si adhuc tenerum est, etiam unus homo potest &c. valentius membrum duobus eget, qui in diversa contendunt *l. 8. c. 10. s. 1.*

Contentio. cum omnibus inutilis sit post cibum contentio, tam iis praecipue qui vel capitis, vel arteriae dolores habere consueverunt *l. 1. c. 5. v. Disputatio.*

Contentus. omnibus fatigatis aptum est cibum sumere, eoque humido esse contentos *l. 1. c. 3.* contenti quidam medici una frictione, etiam ex quolibet oleo sunt *l. 3. c. 11.* verisimile est, et Hippocratem et Erasistratum et quicumque alii, non

- contenti febres et ulcera agitare, rerum quoque naturam ex aliqua parte scrutati sunt, non ideo quidem medicos fuisse, verum ideo quoque majores medicos extitisse *pro*. l. 1.
- Contero. laboriose conteruntur ea ex quibus emplastra pastillique fiant l. 5. c. 17. s. 2. eaque, *crocum*, *myrrha*, cum passo conterantur l. 6. c. 6. s. 1. casia, cinnamomum &c. separatim contrita, rursus mixta ex aceto conteruntur l. 6. c. 7. s. 3.
- Continens. v. Causa, Febris, Somnus.
- Continenter. periclitatur et qui semel, et qui bis die cibum continentur contra consuetudinem assumit l. 1. c. 3.
- Contineo. membrana quae cerebrum continet l. 5. c. 26. s. 3. continendum ore crebro vinum meracum l. 7. c. 12. s. 1. *J. teneo*, *retineo*, *coerceo*, *cohibeo*. muscoli qui tempora continent l. 8. c. 1. vertebrae multis nervis et multa cartilagine continentur *ibid.* v. Collum. caput duobus processibus in duos sinus summae vertebrae dimissis super cervicem contineri, in prima parte propositi l. 8. c. 13. si corpus tenue, si humidum est, si nervi infirmi, expeditis os reponitur: sed et primo facilius excidit, et postea minus fideliter continetur. Quae contraria his sunt, melius continent: sed id quod expulsus est, difficulter admittunt l. 8. c. 11. v. Canaliculus, Ferula. si stomachus resolutus parum continent &c. l. 3. c. 19. si cibus non continetur &c. l. 4. c. 12. v. Laevitas intestinorum. prae die is puer in jejuniis continendus est l. 7. c. 27. s. 2. tepido is loco continendus l. 7. c. 30. s. 3. quo die febris expectabitur, in lectulo se contineat l. 3. c. 14. ubi primum dolorem aliquis sensit, abstinere, et continere se debet l. 6. c. 7. s. 1. spiritum ipse contineat l. 3. c. 12. putrem carnem continet, neque ultra serpere patitur mel &c. l. 5. c. 22. s. 2.
- Contingo. crassus intestinum &c. ab utraque parte huc atque illuc volutum, magis tamen sinisteriores inferioresque partes tenens, contingit jecur atque ventriculum l. 4. c. 1. sutura oras jungit, quae ne ipsae quidem inter se contingere ex toto debent, ut si quid intus humoris excesserit, sit qua emanet l. 5. c. 26. s. 23. aqua calida sic temperanda est, ut manu contingenti jucunda sit *ibid.* s. 27. *J. evenio*. verique simile est, inter nulla auxilia adversae valetudinis, plerumque tamen eam bonam contigisse ob bonos mores *pro*. l. 1. potest morbus. citius adhibito auxilio tolli: quod duabus de causis necessarium est; ut et quamprimum bona valetudo contingat; et ne &c. l. 3. c. 14.
- Continuatus. continuati fletus l. 6. c. 7. s. 14. continuata quoque febris habet tempora, quibus, etsi non remittit, non tamen crescit l. 3. c. 18. nullo dolore substante somnus ereptus, continuataque nocte ac die vigilia. insaniae signa sunt l. 2. c. 7.
- Continuo. quae res aspritudinem continuat l. 7. c. 7. s. 15. *J. neutrorum more*. pessimum est, si ne levatur quidem febris, sed aequae concitata continuat l. 2. c. 4. *J. passive*. si continuatur febris &c. l. 3. c. 5.
- Continuus. v. Balneum, Dementia, Dolor, Febris.
- Contra. si corpus dormientis contra consuetudinem incaluit l. 2. c. 2. aqua nisi emittitur, quae contra naturam ibi substituitur &c. l. 3. c. 21. *J. e regione*. summa costa contra humerum sita est l. 8. c. 1.
- Contrarius. quaedam auxilia non uno modo tantum, sed etiam duobus iuter se non contrariis adjuvant l. 2. c. 9. qui secundis aliquando frustra curatus fuit, contrariis saepe restituitur *pro*. l. 1. v. Casus, Exterreo.
- Contractus. recenti cicatrice contracti articuli l. 3. c. 18. s. 28. contracti aliquo morbo nervi l. 2. c. 17.
- Contraho. calor adjuvat nervos qui contrahuntur l. 1. c. 9. minus nervos contrahi v. Brachium. praecordia sursum contrahuntur l. 5. c. 26. s. 18. *J. adstringo*. alvum contrahi l. 4. c. 26. cibus nisi alvum contrahentibus *ibid.* *J. colligo*. in uterum aqua contrahitur l. 3. c. 21. *J. concipio*. gravior dolor capitis. qui vel vino, vel cruditate, vel frigore, vel igne, aut sole contrahitur l. 4. c. 2.
- Contractatus. si contractato ventre nullus motus ejus sentitur l. 2. c. 8.
- Contritus. sal bene contritus l. 4. c. 14. similia ex vino contrita l. 6. c. 18. s. 6. ruta contrita cum melle l. 4. c. 27. s. 2.
- Controversia. ne haec quidem sic praeteriri debent, quasi nullam controversiam recipiant *pro*. l. 1. ne illud quidem in controversiam venit, quin &c. l. 3. c. 21. neque de re, sed de verbo controversiam movent, qui &c. l. 3. c. 3.
- Contundo. contunditur cum corticibus semi-

- nibusque suis punicum malum *l. 4. c. 26. quae, medicamenta, ex leui vino contundantur l. 5. c. 18. s. 14.*
- Contusus. si ex superiore parte aliquid decidit, si contusus est *l. 2. c. 10. panaces ex lacte contusa l. 5. c. 27. s. 12. ¶ contusum, forma substantivi. callus. in pedibus maxime nascitur, praecipue ex contuso l. 5. c. 28. s. 14.*
- Convalesco. ex quocumque morbo quis convalescit, si tarde confirmatur, vigilare prima luce debet &c. cum vero ex toto convaluerit, periculose vitae genus subito mutabit *l. 4. c. 32.*
- Convulso. Asclepiades convellendas etiam vires aegri putavit luce, vigilia, siti ingenti &c. Ego autem medicamentorum dari portiones, et alvum duci non nisi raro debere concedo; non ideo tamen id agendum, ut aegri vires convellantur, existimo; quoniam ex imbecillitate summum periculum est *l. 3. c. 4.*
- Conveniens. alvus in hac valetudine, *phthisi*, ea tata est, quae quotidie coacta, eaque convenientia iis quae assumuntur, reddit *l. 2. c. 8.*
- Convenio. *¶* rimam dicam, quemadmodum sanos agere conveniat *pro. l. 1. in fine.* aliud alii vel corpori, vel valetudini convenit *l. 2. c. 19.* non omnibus aegris eadem remedia conveniunt *l. 3. c. 1. ¶ id de quo omnes consentiunt. eadem omnia ratione curantur; idque convenit l. 4. c. 6. neque de ullo, collyrio, magis inter omnes auctores convenit l. 6. c. 6. s. 8.*
- Conversus. in pedes quoque conversus infans non difficulter extrahitur *l. 7. c. 29.* lamina ferrea ab altero capite duos utrimque conversos uncus habet *l. 7. c. 5. s. 3.* corpus huc illuc conversum *l. 7. c. 18.* illac impetu morbi converso *l. 6. c. 16.*
- Converto. manus vel pes, *emortui partus*, apprehensus corpus rectius reddit: nam manus in caput, pes in pedes cum convertit *l. 7. c. 29.* ubi febris aliquam occupavit, scire licet, non periclitari. si facile convertitur *l. 2. c. 3. ¶ nudo. vena intumescens in varicem convertitur l. 5. c. 26. s. 1.*
- Convivium. interdum in convivio esse, interdum ab eo se retrahere *l. 1. c. 1.*
- Convulsero. ne hic, *uncus*, in oram vulneris incidat, eamque convulseret *l. 7. c. 26. s. 2.*
- Copia. utendum, *frictione*, cum aut adstringendum corpus est, quod hebes est

- &c. aut digerendum in eo quod copia nocet *l. 2. c. 14.*
- Copiose. frigida aqua copiose praestanda est *l. 3. c. 7. s. 2.* vinum copiosius bibere, *debet l. 3. c. 15.*
- Copiosus. cibus opus est copiosis *l. 3. c. 22.* pituitae cursus copiosior *l. 6. c. 6. s. 1.*
- Coquo. sanies jecinoris, maxime hircini. ubi id assum coquitur, excepta *l. 6. c. 6. s. 38.* adstringit alvum panis ex siligine. magis etiam si tostus est; intenditurque vis ejus etiam si bis coquitur *l. 2. c. 30.* hyoscyami radix vel in posca, vel in vino mixto coquitur *l. 6. c. 9.* malicorium ex vino coquere *l. 5. c. 26. s. 35.* passi quam dulcissimi tres heminae ad unam coquantur *l. 6. c. 10.* mororum succus ad mellis crassitudinem coquitur *l. 6. c. 11.*
- Cor. Haec, *pulmoni*, cor annexum est, natura musculosum &c. duosque quasi ventriculos habet *l. 4. c. 1.*
- Coriandrum. refrigerat *l. 1. c. 27.* urinam movet *l. 2. c. 31.* coriandri folia simul et reprimunt, et refrigerant *l. 2. c. 33.* coriandri semen *l. 5. c. 18. s. 1. ¶ Epinyctis.*
- Cornu. cornu cervinum purgat *l. 5. c. 5.* cornu cervinum combustum et elotum *l. 6. c. 6. s. 16.* cornu cervini ramentum *l. 6. c. 9.* plagae lunatae cornua *l. 7. c. 26. s. 2.*
- Corpus. Vt alimenta sanis corporibus agricultura, sic sanitatem aegris medicina promittit *pro. l. 1.* satis sanum corpus *l. 3. c. 6.* corpus habilissimum quadratum est, neque gracile, neque obesum. gracile corpus infirmum, obesum hebes est *l. 2. c. 1.* tertium insaniae genus robusti corporis esse consuevit *l. 3. c. 18.* robustius corpus *l. 7. c. 26. s. 2.* scire licet, integrum corpus esse, cum &c. *l. 1. c. 2.* si corpus integrum est, *i. e. sine febre l. 3. c. 5.* antiqui quam integerrimis corporibus alimentum offerebant *ibid.* corpora more eorum, *athletarum*, repleta celerime et aegrotant et senescunt *l. 1. c. 1.* plenum corpus *pro. l. 1.* plenius *l. 1. c. 10.* si vel puerile adhuc est corpus, vel molle certe, et imbecillis nervis intentum &c. *l. 2. c. 15.* corpus senile *l. 7. c. 9.* si corpus tenue, si humidum est *l. 8. c. 11.* corpus tenue, et infirmum *l. 8. c. 14.* hebes *ibid.* molliora corpora, ideoque praecipue muliebria *l. 2. c. 1. ¶ Aquilo, Auster.* corpus tenae longumque. *¶ Destillatio.* interest etiam inter valens corpus et obesum, inter tenue et infirmum *l. 2.*

c. 10. videndum est, adstrictum corpus sit, an profluat *l. 3. c. 6.* magis humidum, an magis siccum corpus sit *pro. l. 1.* considerandum etiam est, corruptum corpus sit, an integrum *l. 2. c. 10.* neque enim id malum, nisi corrupti vitiosique corporis est *l. 5. c. 26. s. 34.* nihil intumesce, *vulnus*, indicium emortui corporis est *ibid. s. 26.* hoc malo fere corpora seniores tentantur, aut quae mali habitus sunt *l. 5. c. 28. s. 4.* vires aestimet, et ex eo colligat, possit nec ne superesse quod in una muliere, *gravida*, duo corpora simul sustineat *l. 2. c. 10. v. Genus, Habitus, Natura.* **J** materiae ex qua corpus est. cibi potionesque corpori faciendo aptae *l. 7. c. 2. v. Croco.*

**Corpusculum.** manantia corpuscula per invisibilia foramina subsistendo iter claudunt *pro. l. 1.* hebes corpusculum. *v. Elabor.*

**Corripio.** quo celerius ejusmodi tempestates corripunt, eo maturius auxilia, etiam cum quadam temeritate rapienda sunt *l. 3. c. 7. s. 1.* curati quidam, cum sanguis exitum non haberet, subitis et gravissimis morbis correpti sunt *l. 6. c. 18. s. 9.*

**Corrumpo.** cum quid intra seipsum corruptum est, ut in cancro *l. 5. c. 26. s. 1.* quorum stomachus corruptus est. idonei huic curati non sunt *l. 3. c. 21.*

**Corruptus.** corruptus humor. *v. Evoco.* corruptae miscuisse novam materiam prodest *l. 4. c. 18. v. Caro, Corpus, Os.* dente corrupto *l. 6. c. 13.* corruptum ulcus *l. 7. c. 4. s. 1.*

**Cortex.** pinus cortex *l. 6. c. 9. v. Capparis, Casia, Hyoscyamus, Papaver, Piper, Panicum malum, Radicula, Tus.*

**Κορβία.** Haec omnia *κορβίας* Hippocrates nominat *l. 4. c. 5.*

**Corvus.** *v. Ferramentum.*

**Costa.** Infra cervicem summa costa contra humerum sita est. Inde sex inferiores usque ad imum pectus perveniunt: eaeque primis partibus rotundae et leniter quasi capitulatae, vertebrarum transversis processibus. inhaerent: inde latescunt, et in exteriorem partem recurvatae paulatim in cartilaginem degenerant; eaque parte sursum in interiora leniter flexae committuntur cum osse pectoris *l. 8. c. 1.* sub costis vero prioribus quinque, quas *ὀστέα* Graeci nominant, breves tenuioresque, atque ipsae quoque in cartilaginem veras extremis abdominis partibus inhaerescunt *ibid.* haec, *costa*, interdum sic finditur, ut ne

summum quidem os, sed interior pars ejus quae rara est laedatur: interdum sic, ut cae totam is casus perfraxerit *l. 8. c. 9. s. 1.* si tota costa perfracta est, casus asperior est *ibid.* fere inter quantum decimum et unum et vicesimum diem sanescunt. *costae. &c. l. 8. c. 7. v. Cariosus, Fistula.*

**Costum.** urinam movet *l. 3. c. 21.* concoquit et movet pus *l. 5. c. 3.* purgat *l. 5. c. 5. v. Gerastes.*

**Cotoneum.** *v. Malum.*

**Cous.** *v. Hippocrates.*

**Coxa.** ima spina in coxarum osse desidit; quod transversum longeque valentissimum vulvam, vesicam, rectum intestinum tuetur. Idque ab exteriori parte gibbum; ad spinam respiciatum; a lateribus, id est in ipsis coxis sinus rotundos habet *l. 8. c. 1.* harum, *coxarum*, ingens dolor esse consuevit; isque hominem saepe debilitat, et quosdam non dimittit *l. 4. c. 29.* Coxa, si sine torpore est, si leviter friget, quamvis magnos dolores habet, tamen et facile et mature sanatur *l. 2. c. 8.* in coxae doloribus, si vehementis torpor est, frigescitque crus et coxa &c. is morbus est longissimus, minimeque annuus *ibid.* si a coxis et ab inferioribus partibus dolor in pectus transit, neque ullum malum signum accessit, suppurationis eo loco periculis est *l. 2. c. 7.* dolores circa coxas orti, si ad viscera transierint, subitoque desierint, mortem subesse testantur *l. 2. c. 6.*

**Coxendix.** coxendices ac femina liquido cerato perungenda sunt *l. 7. c. 30. s. 3. Sed vide adnor. nostram.*

**Crassitudo.** humor crassitudinem mellis, aut visci referens *l. 5. c. 28. s. 13.* quibus tantum picis, et cerae adjicitur, ut fiat crati crassitudo *l. 5. c. 18. s. 26.* ferrementum crassitudinis modicae *l. 7. c. 26. s. 3.* Crassus, crassior. *v. Caro, Intestinum, Pituita, Pus, Sanguis.* crassissimum. crassissimum in capite os post aurem est *l. 8. c. 1.*

**Crato.** compositio Cratonis *l. 6. c. 18. s. 2.*

**Creber.** creber intus ex motu spiritus sonus est *l. 3. c. 21.* summa pars corporis crebras maculas, crebrosque tumores habet *l. 3. c. 25. v. Cupiditas, Dolor, Ductio alvi, Fibula, Sutura.* crebriore vomitu uti *l. 4. c. 31.*

**Crebro.** id vitium quibusdam feminis crebro revertens perpetuum fit *l. 4. c. 27. s. 1.* scalpello cutis crebro incidatur *l. 7.*

c. 1. imponendum in eum, *ventrem*, crebrius sinapi l. 3. c. 21.  
 Credibilis. quo mitior fuit ictus, eo facilius eo ei restitisse credibile est l. 8. c. 4.  
 Credo. istud interdum valetudinis causa recte fieri, experimentis credo l. 1. c. 3. ei remissioni credendum est, quae etiam immoratur l. 3. c. 11. intueri quidem etiam ista oportet; sed his non omnia credere l. 3. c. 6. *¶* *pnto*. Asclepiades utique mittendum sanguinem credidit l. 4. c. 6. *¶* *committo*. qui parum consoxit, neque labori se, neque exercitationi, neque negotio credere debet l. 1. c. 2.  
*Κρεμαστήρ*. v. Testiculus.  
 Cremor. vel ptisanæ, vel alicæ, vel oryzae cremor dandus est l. 3. c. 7. s. 2. oportet eluere os cremore lenticulae l. 6. c. 13. necessarium est gargarizare ex fici cremore l. 6. c. 6. s. 26. furfurum cremor ad gargarizandum l. 6. c. 10.  
 Creo. ab ora vulneris demenda paulo latior habenula est, quo major plaga sit, et plus creare carnis possit l. 7. c. 20. neque enim creatur ibi corpus, sed ex vicino adducitur l. 7. c. 9. mollitur aliquid co detracto quod duritiem creabat l. 2. c. 14. ubi humerorum dolor vel ad manus pervenit, vel ad scapulas tendit, torporumque et dolorem creat *Ec.* l. 2. c. 8.  
 Cresco. articuli quibus in pueritia exciderunt, neque repositi sunt, minus quam ceteri crescant l. 8. c. 11. si febris non decrescit, sed crescere desit l. 2. c. 10. si etiam vehementius dolor crevit l. 4. c. 6.  
 Creta. creta vel cimolia, vel figularis sanguinem supprimit l. 5. c. 1. creta cimolia simul et reprimit, et refrigerat l. 2. c. 33. creta cimolia subcaerulea l. 6. c. 5. creta figularis corpori illita alvum adstringit l. 1. c. 3.  
 Creticus. v. Aristolochia, Cera, Daucus, Dictamnus.  
 Crimen. nec protinus crimen artis esse, si quod professoris sit l. 2. c. 6.  
*Κρίσιμος*. v. Dies.  
*Κριδή*. tuberculum parvulum, in palpebra, nascitur, quod ab hordei similitudine *κριδή* a Graecis nominatur l. 7. c. 7. s. 2.  
 Crocivium. v. Vnguentum.  
 Crocomagma. v. Collyrium.  
 Crocum. urinam movet l. 3. c. 21. purgat l. 5. c. 5. discutit l. 5. c. 11. crocum siculum l. 6. c. 6. s. 35. cilicium *ibid.* s. 33.  
 Crucio. is morbus. per aetatem saepe re-

petens sic cruciatur, ut vitae spatio nihil demat l. 4. c. 21. vitia quae et tarde increscunt, et dolore non cruciant l. 7. c. 7. s. 4. non cruciari vigilia, fameve, aut nimia siti l. 3. c. 7. s. 1. v. *Υδροφόβος*.  
 Crudelitas. v. Disco.  
 Crudelis. v. Discetus.  
 Crudeliter. v. Consumo.  
 Cruditas. cruditas corpus maxime laedit l. 1. c. 9. cibus semel die tunc commodius assumitur: insuper etiam medicus, ne cruditatem moveat l. 1. c. 10. *¶* *de materia morbum faciente*. v. Concoctio.  
 Crudus. v. Caulis, Mel, Ovum *¶* *de cruditate ex cibo*. cum sit autem minime crudus sanguis mittendus, tamen ne id quidem perpetuum est: neque enim semper concoctionem res exspectat l. 2. c. 10. *¶* *de abscessu*. crudum est, in quo major quasi venarum motus est, et gravitas, et ardor *Ec.* l. 5. c. 28. s. 11.  
 Cruento. *δύμιον* summum colorem floris thymi repraesentat. ibique facile finditur, et cruentatur l. 5. c. 28. s. 14.  
 Cruor. intus intestina exulcerantur: ex his cruor manat l. 4. c. 22.  
 Cruentus. difficulter urina redditur; eaque aut est cruenta, aut cruor manat l. 2. c. 7. v. Pus, Sputum, Vomica.  
 Crus. ipsum crus est ex ossibus duobus. alterum os ab exteriore parte surae positum est; quod ipsum quoque sura nominatur &c. alterum a priore parte positum, cui tibiae nomen est *Ec.* l. 8. c. 1.  
 Crusta. eadem fere, *auripigmentum*, *atramentum sutorium*, *chalcitis* &c., crustas ulceribus tamquam igne adustus inducunt, sed praecipue chalcitis, utique si cocta est *Ec.* l. 5. c. 9. crustas vero has resolvit farina hordeacea cum ruta *Ec.* l. 5. c. 10.  
 Crustivinus. v. Pirum.  
*Κρυσταλλοειδής*. gutta humoris albo ovi similis; a qua videndi facultas proficiuntur: *κρυσταλλοειδής* a Graecis nominatur l. 7. c. 7. s. 13.  
 Cubans. ut, *medicus*, omnes notas ex vultu quoque cubantis percipiat l. 3. c. 6. v. Collocatus.  
 Cubile. fatigato quotidianum cubile tutissimum est l. 1. c. 3. molle cubile implet corpus. durum cubile extenuat corpus l. 1. c. 3.  
 Cubitus. Brachium constat ex ossibus duobus. Radius, quem *κρῦδα* Graeci appellant, superior breviorque *Ec.* cubitus

- inferior longiorque *Ec. l. 8. c. 1.* si ex summo cubito quid fractum sit, glutinare id vinciendo alienum est: sit enim brachium immobile. At si nihil aliud quam dolori occursum est, idem qui fuit, ejus usus est *l. 8. c. 10. s. 4.* in omnes quatuor partes excidere cubitus potest *Ec. celerius quam in ullo alio articulo, sive extra remansit, sive intus revertit, callus circumdatur; isque si per quietem increvit, flexus illius postea prohibet l. 8. c. 16.*
- Cubo. cubare molliter *l. 4. c. 17.* cubare quam maximo conelavi *l. 3. c. 4.* loco obscuro cubare *l. 6. c. 6. s. 1.* non periclitatur, si in latus aut dextrum aut sinistrum, ut ipsi visum est, cubat *l. 2. c. 7.* cubare in ventrem *l. 5. c. 26. s. 10.* mors denuuntiat, ubi aeger supinus cubat *Ec. l. 2. c. 6.*
- Cucumis. imbecillissimae materiae est *l. 2. c. 18.* mali suci est *l. 2. c. 21.* acris est *l. 2. c. 22.* refrigerat *l. 2. c. 27.* cucumeris semina *l. 4. c. 17.* cucumeris agrestis radix *l. 6. c. 18. s. 7.* cucumeris agrestis sucus *l. 6. c. 7. s. 7.* cucumeris silvestris pars interior *l. 5. c. 21. s. 1.* radix silvestris cucumeris *l. 5. c. 26. s. 36.*
- Cucurbita. imbecillissimae materiae est *l. 2. c. 18.* boni suci est *l. 2. c. 20.* alvum movet *l. 2. c. 29.* elixa cucurbita stomacho apta est *l. 18. c. 24.* refrigerat *l. 2. c. 27.*
- Cucurbitula. cucurbitularum duo genera sunt, aeneum, et corneum *Ec. l. 2. c. 11.* ubi inhaesit, si concisa ante scapello cutis est, sanguinem extrahit: si integra est, spiritum *ibid.* usus cucurbitulae praecipuus est, ubi non in toto corpore, sed in parte vitium est, quam exhauriri ad confirmandam valetudinem satis est *Ec. opus etiam esse cucurbitula potest in morbis longis, quomodo jam iis spatium aliquod accessit Ec. id auxilium at minus vehementis, ita magis tutum, neque unquam periculosum Ec. ibid.* cutem incidere, et cucurbitulam accommodare oportet *l. 7. c. 2.* occipitio inciso cucurbitulam admovere *l. 3. c. 18.* cucurbitulas sine ferro praecordiis admovere *l. 4. c. 14.* cucurbitulas sine ferro inguinibus defigere *l. 4. c. 21.* cucurbitulae defigendae sunt in inguinibus *l. 4. c. 27. s. 1.*
- Culpa. quod nisi culpa vel aegri, vel curantis numquam fit *l. 3. c. 15.*
- Cultus. Paene ineptiae sunt curare varos, et lenticularis, et ephelidas: sed eripi tamen feminis cura cultus sui non potest *l. 6. c. 5.*
- Cultus. utendum est lecto et conelavi cultiore *l. 3. c. 24.*
- Cum. cum de iis dictum sit quae detrahendo juvant; ad ea veniendum est quae alunt *l. 2. c. 18.* cum febris remittit *l. 3. c. 18.* J cum, tum. cum semper aegros securos agere conveniat, tum praecipue ubi cibum sumpserunt *l. 3. c. 5.*
- Cum. vinum cum tempestivo cibo datum *l. 3. c. 20.* notae inflammationis sunt quatuor, rubor et tumor, cum calore et dolore *l. 3. c. 10.* potest adhiberi curatio, cum eo, ne ignotum sit esse difficilem *l. 7. c. 7. s. 7.* cum eo, quod non ignoremus, orto cancro saepe affici stomachum *l. 7. c. 27.* cum eo, ut cetera quoque eodem modo serventur *l. 3. c. 22.*
- Cuminum. mali suci est *l. 18. c. 21. v. Lumbrici.*
- Cupiditas. si cibi cupiditas est *l. 2. c. 8.* cupiditas cibi vel a primo servata, vel post fastidium orta *l. 2. c. 3.* si cibi cupiditas reverterit *l. 8. c. 4.* ad excitandam cibi cupiditatem *l. 4. c. 23.* cibi cupiditate reddita *l. 7. c. 3.* urinae crebra cupiditas *l. 2. c. 7.* frequens deijciendi cupiditas *l. 4. c. 22.* cupiditas dejectionis. v. Desideo.
- Cupidus. cupidi litterarum *l. 1. c. 2.*
- Cupio. neque credendum est, si vinctus aliquis, dum levari vinculis cupit, quamvis prudenter et miserabiliter loquitur; quoniam is dolus insamientis est *l. 3. c. 18.* cum aegrum dormire cupiemus *l. 3. c. 6.*
- Cupressus. simul et reppimit, et refrigerat *l. 2. c. 3.* discutit *l. 5. c. 11.* cupressi semen urinam movet *l. 3. c. 21.*
- Gur. cur esiam potius aliquis Hippocrati credat, quam Herophilo? cur huic potius, quam Aesclepiadi? *pro. l. 1.*
- Cura. cura extenuat corpus *l. 1. c. 3.* secundum cibum curis abstinendum *l. 3. c. 27. s. 3.* vitanda cura domesticorum *l. 6. c. 6. s. 14.* magna cura vitandum est, ne *Ec. l. 4. c. 20.* magna cura cavetur, ne *Ec. l. 7. c. 25. s. 1.* magna cura habita, ne *Ec. l. 7. c. 15.* et metus major est, et major cura adhibenda *l. 4. c. 11.* in hoc casu cura medici esse debet, ut *Ec. l. 3. c. 9. v. Observatio, Oculus, Provideo, Transfero.*
- Curans. usus ostendit alias potius observationes adhibendas esse, ad quas dirigi consilium curantis debeat *l. 2. c. 10. v. Conspectus.*
- Curatio. tempus aliquod servandum curatio-